

İKİNCİ YILA GİRERKEN

“ Türkiye haritasında, birinci yılda örgütlendiğimiz illerle, ülkenin sanayi bölgeleri üst üste çakışmaktadır. Bu durum, bir yandan, Partinin örgütlenmede sanayi merkezlerine ağırlık verme politikasının, öte yandan da, işçilerin yoğun olduğu yerlerin sosyalist örgütlenmeye en yakın, hatta çoğu kez kendiliğinden istekli oluşunun bir sonucudur. ”

Behice BORAN
Genel Başkan

Yıldönümleri yalnız kutlama günleri değil, geride bırakılan yılın bir bilançosunu çıkarmak zamanlarıdır da. Partimizin birinci yıl dönümünde bu yapıldı. Spor/Sergi Sarayı'nın girişini süsleyen harita ve grafikler Parti'nin örgütlenme durumunu, üye ve yöneticiler bileşimini dile getiriyordu; dergi, gazete, kitapçıklar köşeleri ise Parti'nin yayın yoluyla bir yıllık propaganda ve eğitim çalışmalarını belirtiyordu. Genel sekreter Nihat Sargın arkadaşımızın geçen sayıdaki yazısı da geçen yılın Parti açısından özlü bir değerlendirmesiydi.

Bir Mayıs İşçi Bayramı ve Parti'nin kuruluş yıldönümü kutlamasının kendi başına, Parti örgütü açısından önemi vardı. Bir yıllık genç bir kuruluşun, çoğunluğu genç, parti deneyimi henüz yetersiz üyeleri ve alt kademeler yöneticileriyle böyle bir toplantıyı böylesine düzenli bir biçimde tasarlayıp gerçekleştirmesi bir başarıydı. Örgüt iyi bir sınav verdi. Daha önceki Ankara, Bursa, İzmir, Gaziantep toplantıları da aynı nitelikte birer sınavdı, hepsi başarılı geçti ve İstanbul toplantısıyla doruk noktasına ulaştı.

Bu toplantılar aynı zamanda Türkiye İşçi Partisi'nin kamuoyunda saygınlığının, ciddi bir kuruluş olarak kabul edilmişinin işaretini veriyordu. Toplantıların, hele Spor ve Sergi Sarayı'ndaki gibi çok kalabalık, coşkulu bir toplantının düzenli ve disiplinli geçişinde bu saygınlığın, bu kabul edilmişin de hiç kuşkusuz bir rolü vardı.

Parti ve partililer olarak geride bıraktığımız birinci yılımızdan ve onu noktlayan büyük kutlama toplantımızdan haklı bir övünç duyabiliriz. Ama bu övünçe gevşeyip çalışmalarımızı yavaşlatacak değiliz. Tam tersine, başarılı bir yılın verdiği güvenle çalışmalarımızı, olanaklarımızın ve enerjimizin sınırlarını zorlayarak hızlandırmamız

gerek. Gelişme hızımız mutlak yükselmelidir. Önümüzdeki aylarda, Ekim 1977 seçimlerine girebilmek için yasanın şart koştuğu örgütlenme düzeyine erişmeye çalışacağız. Seçimlere girebilmek hakkını kazanmak kendi başına bir önem taşıyacak, örgütlenmeyi geliştirme yolunda yeni bir menzil taşı olacaktır.

Ülke kamuoyunda Parti daha da ağırlık kazanacaktır. Seçime fiilen girip girmeme, veya hangi ölçüde girme sorunu ayrı bir sorundur. Zamanı geldiğinde, Parti'nin yetkili organı durumu değerlendirip en uygun kararı verecektir.

Türkiye haritasında, birinci yılda örgütlendiğimiz illerle, ülkenin sanayi bölgeleri üst üste çakışmaktadır. Bu durum, bir yandan, Partinin örgütlenmede sanayi merkezlerine ağırlık verme politikasının, öte yandan da, işçilerin yoğun olduğu yerlerin sosyalist örgütlenmeye en yakın, hatta çoğu kez kendiliğinden istekli oluşunun bir sonucudur. Sanayi bölgesinde yeralmıyan, ama 1970 öncesinden farklı olarak modern bir fabrikaya kavuşmuş olan Giresun'da partinin örgütlenmesine ilk ağzından işçilerin katılmış ve il örgütü yönetiminde görev almış olmaları da bu gözlemi doğrulamaktadır.

Sanayi bölgelerine ağırlık verme politikası sürdürülecektir, ama bu, örgütlenme potansiyeli, olanağı olan diğer il ve ilçelerin ihmal edileceği, buralarda örgütlenmenin geciktirileceği anlamına gelmez. Parti üyelerinin kişisel ilişkileri, çevreleri bulunan il ve ilçe merkezleriyle temas kurma ve buralarda Partiyi örgütlenme ortamını oluşturma çalışmalarına zaman kaybedilmeksizin başlanmalıdır. Parti örgüt kademeleri kadar tek tek Parti üyeleri de kendilerini bu konuda görevli bilmeliler, bilgi vererek ve yetkili kılındıklarında, temas kurarak yönetim kurullarına ve parti görevlilerine yardımcı olmalıdırlar.

İkinci yılımızda örgütlenme kırsal bölgelere, köylü kitesine doğru da uzanmalıdır. Sanayi bölgelerindeki Parti örgütleri, çevrelerindeki kırsal alana ilişki ve oralarda köprübaşları kurmalıdır. İşçilerin büyük çoğunluğunun köylü kökenden olması bu ilişki ve köprübaşlarının kurulmasında yardımcı bir unsur olabilir. Kırsal bölgelerde Parti çalışmalarının öncelikle yöneleceği kesimler, sırasıyla : 1) — tarım işçileri, 2) — yoksul köylüler, 3) — küçük üreticiler olacaktır. Tarım işçileri, özellikle sürekli tarım işçileri, işçi sınıfı kapsamı içindedir; diğerleri ise, birbirinden değil işçi sınıfının müttefiki olacak sınıflardır. Büyük işletmeler ve sermaye karşısında orta üreticilerin karşılaştığı kredi, pazarlama, gübre v.b. sorunlarla da ilgilenilmeli, haklı talepleri savunulmalı, bu kitle de işçi sınıfı hareketine yaklaştırılmaya çalışılmalıdır. Köy-kent ayrımını ve bölgeler arası eşitsizliği ortadan kaldırmak sosyalizmin temel amaçları arasında olduğundan, bu ayrımı ve eşitsizliği azaltıcı tüm ekonomik, sosyal, kültürel istek ve tedbirler savunulacak, desteklenecektir.

Ve nihayet, ikinci yıla bağlanan önümüzdeki görevlerden biri de Parti için eğitim düzenli ve uyumlu bir biçimde yaymak ve derinleştirmektir. Birinci yılın son aylarında rayına oturmaya başlayan eğitim çalışmalarının önümüzdeki yıl böyle bir gelişme göstereceğinin belirtileri şimdiden görülmektedir. Bu alanda gözlediğimiz olumlu bir durum bir kısım yerel örgütlerin girişkenliği, dinamizmidir. Yerel girişkenlik ve olanakların merkezden yönlendirilmesi ve tamamlanmasıyla hem genel ve ortak konu ve sorunları kapsayan, hem de yerel ihtiyaçlara cevap veren bir eğitim uygulaması biçimlenecektir. Örgütlenme ve eğitime yardımcı olarak uzunca süreli teorik bir dergi ile işçi ve emekçi kitlelere yönelik daha kısa süreli bir gazete çıkarılması da ikinci yılın gündemindeydi.

1 MAYIS'İ KUTLADIK



Dünya işçilerinin birlik, dayanışma ve mücadele günü olan 1 Mayıs işçileri bayramını ve Partimizin 1 kuruluş yıldönümünü kutladık. Kutlama töreninin ayrıntıları 1 Mayıs işçileri bayramı idi. Esasen bir yıl önce özellikle T.İ.P.'nin 1 Mayıs'ta kuruluşunun nedeni ve anlamı, 1 Mayıs'ın işçileri bayramı olma özelliğinden geliyordu. DİSK'in düzenlediği ve yüzbinlerce işçinin, öğrencinin, öğrencinin, teknik elemanın katıldığı yürüyüş ve mitingce çeşitli sendikalar ve kitle örgütleri içinde katılan partililer daha sonra spor ve sergi sarayına taşındılar. Partimizin 1 Mayıs gecesi ile ilgili hazırlıklara katıldılar İstanbul spor ve sergi sarayı, 1 Mayıs gecesi gerçekten önemli bir gece yaşadı. Daha önce dağıtılan davetiyelerden temin edebilen yedi bine yakın izleyicilerin bulunduğu ve yaklaşık bin kişilerin davetiyeye katılmadığı için giremeyen geri dönüştüğü gece son derece disiplinli geçti. Katılanların büyük çoğunluğunun işçi olduğu kutlama gecesinde, ilericilik, demokrat ve sosyalist aydınlar da katıldı. Akşam saat sekizbuçukta başlayan ve gece yarısı bire kadar süren toplantıda sürekli olarak partimizin tespit edip dağıttığı BAĞIMSIZ TÜRKİYE - SOSYALİST TÜRKİYE, FAŞİZE GEÇİT YOK, KAHROLSUN SÖYENİZM - KURTULUŞ SOSYALİZM, MC İSTİFA sloganları atıldı. Çok sayıda parti yayını, 1 Mayıs broşürlerinin, takvim, pul, poster ve rozetin satıldığı gecede, duvarları süsleyen karikatür sergileri, partinin yapısını ve gelişimini gösteren panolar vardı. İstanbul dışındaki partililerin, yerli ve yabancı konukların geldiği kutlama gecesinde İstanbul Belediye Başkanı Ahmet İsvan'da eşyile birlikte katıldı.



Sanatçımız Ruhi Sü. Sümevra ve Dostlar Tiyatro korosu ile birlikte gecemizi zenginleştirdi.



Program boyunca dönem dönem marşlar söylenen Türkiye İşçi Partisi korosu ve çeşitli folklor gösterileri yapan Partinin çeşitli illerinin folklor ekipleri partililerin ve geçici izleyicilerin takdirlerini kazandı. İstanbul, Ankara, Bursa illerinin folklor ekipleri Elazığ, Bitlis, Sivas, Antep, Artvin halk oyunlarını oynadılar. Bursa il örgütünün hazırladığı işçilerden oluşan ve işçi toplumlarıyla oynayan folklor ekipleri özel ilgi gördü.

Genel sekreter Nihat Sarıgan açılışı yaparak, kutlama törenine katılanlara teşekkür etti, ve toplantıya katılanları, Dünyada ve Türkiye'de bağimsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesinde hayatlarını vermish olan ve bu gerefil mücadeleye katkıda bulunup da bu andan aramızda bulunmayan ölümlerimizin anısı ölümlerde saygı duruşuna davet etti. Daha sonra

eüne yararış bir şekilde geçen gecede, Genel başkanımız açış konuşmasına şöyle başladı:

«Arkadaşlar, bu gece bu çatı altında toplanan herkes bence arkadaşdır. Onun için sizlere arkadaşlarımız diye sesleniyorum. 1 Mayıs işçileri bayramı hepimize kutlu olsun arkadaşlarımız. 1 Mayıs işçileri bayramıdır, ama işçilerin bayramı aynı zamanda tüm emekçilerin, tüm kafa ve kol emekçilerinin, ezilen ve sömürülen, horlanan tüm halk kitlelerinin, düşün, sanat, bilim özgürlükleri kısıtlanan tüm aydınların, bugünün şartlarında can ve öğrenim güvenciliği kalmamış olan gençliğimizin de bayramıdır. Yani hepimizin bayramıdır.»

Sonra 1 Mayıs'ın anlamını ve işçi sınıfının demokratik hak ve özgürlüklerini anlatan Genel başkan konuşmasını şu sözlerle bitirdi:

«Burjuvazi ve egemen sınıflar bu gereği bilemediler. Burjuvazi ve egemen sınıflar Türkiye'nin Türkiye toplumunun tarihsel gelişimini sola doğru, sosyalizme doğru olduğunu bilemediler. Bilmekte ve korkmaktadır. Korku ve telaş içindedirler (Alkışlar). Gececik hayalları sürdürmeleri bundandır, işçi sınıfına saldırılan silahlı saldırılar bundandır, sanat, düşün ve bilim hayatını, basın ve haberleşme özgürlüklerini kısıtlamak istemeleri bundandır, işçi sınıfının ve müftetiki emekçi kitlelerin bağimsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesini söylemeye çalışmaları, işçi hareketine kalkmaları bundandır, tüm soven baskıcı uygulamaların, kırkırtmaların ayrımlarının nedeni bundandır.

Ama biz biliyoruz ki ne yapsalar, faşizmi bu memleketle yerleştiremeyeceklerdir. (Alkışlar) Sosyalistler memleketle uzun vadeli bakar ve uzun vadeli hüküm verir. Faşizmin bugün irzamanmakta olduğu biz ne şaşırırız, ne de ürkürüz. Biz biliyoruz ki Türkiye'nin ve bütün dünya toplumlarının tarihsel gelişimini gücünden sapırmak kimsenin elinde, gücünde değildir. Bu tarihsel doğruyu bilmenin sonuçları, akilicila hesaplığı içinde mücadelemizi sürdürüyoruz ve sürdürüyoruz. (Alkışlar) Tarihia akışının durdurulması ve yönünün değiştirilmesi olup demek mekanik bir defetimizde bir fatalizme kendimizi

kaptırmak değildir asla. Tarihin akışı değişmez ve engellenemez ama, tarihin bu akışı insanların dışında oluşan bir olgu değildir. Tarihi insanlar yapar. Tarihi insan topluluklarından meydana gelen sosyal sınıflar mücadelesi yapar. (Alkışlar) Bu bilinç içindedir ki işçi sınıfımız azimle, kararlı ıyıklılıkla yürütmektedir. Yüm sosyalistler yürütmektedir; tüm ilericilik, demokratik kuvvetler yürütmektedir, bağimsızlığa, demokrasiye, sosyalizme doğru.

Yaşasın bağimsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesini! (Alkışlar, Sosyalist Türkiye Sloganı) Selam dünya işçileri sınıfı hareketine Selam dünya sosyalist sistemine Ve selam dünyanın ulusal kuruluş hareketlerine ve savaşlarına, Ve nihayet selam dünyamız ve Türkiye'nin aydınlık geleceğine. (Sosyalist Türkiye Sloganı) (Alkışlar)»

TIP kurucularından ve Başkanlık Kurutu üyesi Dincer Dogu işçi sınıfının ekonomik ve politik mücadelesinin biriktirilmiş vurgulandığı konuşmasında :

Bugün hem işçi sınıfının bayramını hem de Partimizin kuruluş yılını kutluyoruz. Bir yıl önce bugünlere Partimizin kurulması için çalışmalar yaparken,



karşımıza birçok engeller çıkarılmak istendi ve çok şeyler söylendi. Partinin kurulmayacağına, kurulmamasını gerektirğine ilişkin bir sürü gerekçe ileri sürüldü ve işçi sınıfının bilimli adına bir sürü ahkâm kesildi. Bundan yazarların bir kısmı 12 Mart döneminin verdiği yilgünlüğe ve bezginliğe kulif icad edenlerdi, bir kısmı da işçi sınıfının mücadelesini ekonomik mücadelelerin sınırları içinde hapsetmek isteyen ve işçi sınıfının ideolojik ve politik mücadelesini sadece dostlukları ile konuşturan kişilerdi. Bütün bunlara rağmen Partinin kuruldu ve bugünlere geldi. Yeni kurulan bir partinin hele Türkiye'nin bugün içinde bulunduğu ortam da gözönüne alınır, yeni kurulan bir partinin büyümesi, gelişmesi, kitleler içinde saygınlık kazanması için pek de uzun bir zaman elyaman bir yıl içerisinde Partimizin olduğu yıl azımsanacak bir yıl değildir. Bununla yel-

ecek ve övünmeye avunacak değiliz. Ö. nümüzdeki günlerde, aynı zaman parçası içerisinde daha uzun bir mesafe katılmak için vargücümüzle çalışacağız. İşimiz kolay değildir. Çakılız, çamursuz, tozuz zafatlarda yürüyeceğimize hayal etmiyoruz. Güçlükleri biliyoruz. Partimizin gelişmesinin kitleler arasında kök salmasının hem burjuvaziyi ve hakim sınıfları, hem işçi sınıfına ters ve maceracı gruplar hem de sosyalizm adına vula çıkırtıklarını iddia eden, ama işçi sınıfı ideolojisinin kitlelere malomasını; iste-meyen, örgütlü mücadeleden kaçan, sosyalizmin kendilerinin sorulacağını iddia eden; sonuçta bu yolla günlerini gün edenleri rahatsız ettiğini biliyoruz (Alkışlar) Bütün bunları bilerek sağlam ve kararlı adimlarla yolumuz devam edecektir. Ve partimiz işçi sınıfımızın hedefine ulaşmasında rehberlik görevini sürdürmektedir. Gelecek kuşaklar zor günlerde işçi sınıfının mücadelesini cesaretle, disiplinle, yoreklilikle yürütenlerle, işin rahatını seçen, topluma kendinden bir şey katma fedakarlığını gösteremeyenleri bi-birlerinden ayırcaaktır. (Alkışlar)

Kardeşlerim, uğraşımız şan, şeref ve şöhrat için değildir, Bizler çocuklarımızı bırakacağımız en iyi mirasın, onlara «babamız, anamız mükemmel bir partiliydi; hayati boyunca toplum için, işçi sin-

1 MAYIS'IN ARDINDAN

1 Mayıs işçileri bayramını ve partimizin 1. kuruluş yıldönümünü kutladığımız gece Partimiz için bir dönemeç oldu. Geçenin disiplini, zenginliği, geceye kahlanların niyel ve nitel durumları, çoğunlukla işçilerin ve ilericilik, demokrat, sosyalist aydınların geceye katılmaları, Türkiye içinden ve Türkiye dışından gelen kutlama mesajları Partimizin örgütlenme açısından ulaştığı düzeyi ve aynı zamanda Partimizin (genişleyen etkinlik alanını) gösterdi. Bu somut durum partili arkadaşlarımızın bir yillik çalışmalarının ürünlerini bir gözle göstersedi. Bu gösterenin, tüm partili arkadaşlarımız ve parti örgütümü taraftarından tespit edilmesi ve bundan sonraki örgütlenme çalışmalarında önemli bir araç olarak değerlendirilmesi yararlı olacaktır. Partimizin çeşitli alanlarda eriştiği düzeyi, partililerin disiplinini ve partimiz çevresinde bugün ve yarı dışında gelişen etkinlik alanını doğru bir biçimde değerlendirmeye ve bunları Partimizin örgütlenmesi doğrultusunda kullanma önemli bir propaganda görevi olacaktır.

Propagandanın en güzelinin ve en etkiliisinin, yapılan işleri ve eylemlere dayalı olarak yürütülen propaganda olduğuna er zaman hititlayan partililer için 1 Mayıs gecesi yararlı bir örnek olmuştur. Bu örneğin bir propaganda unsuru olarak değerlendirilmesi yararlı olacaktır.

Ben bir konuk arkadaşınız olarak kısaca bu büyük mutlu günü kutlamak istiyorum, 1924 yılından bu yana 52 yıldır ilk defa işçi sınıfının bilinci, dayanışma ve mücadelesi günü olan 1 Mayıs'ı yüzbinlerin katılımıyla kutladık bugün ve kutluyoruz. Zor ve ağır koşullar altında bugünlere gelebildik. Ve bugünlere gelişimimizde bütün devrimcilerle birlikte işçi sınıfının yayı partisi olan TIP'in büyük katkısı olmuştur. TIP'in ikinci kuruluşunda da bugün kutlamamızın mutluluğuna duyduğumuz, (Alkışlar) Hepinize kardeş selamları.

Türkiye Yazarlar Sendikası yönetim kurulu üyesi yazar Bekir Yıldız bir kafa emekçisi olarak yazarların sorunlarını, işçi ve emekçi sınıflarının sorunlarıyla yazarların sorunlarını içtenliğini ve yazarların işçi ve emekçi sınıflara karşı sorumluluklarını dahi getiren bir konuşma yaptı.

Tanımın sinema yazarı Onat Kutlar da baskı ve sömürünün sinema alanına yansımalarını dahi getirenler sermayeden yana bir sinema olduğu gibi emekten yana da bir sinema olduğunu, emekten yana sinemanın her geçen gün geliştildiğini söyledi.

Onat Kutlar sözlerini bitirirken bütün salon «Yılmaz Özgürlük diye bahırtarak bir sinema emekçisinin 1 Mayısı kutladı.

VIETNAM'DA SOSYALİZMİN KURULUŞUNA DOĞRU



1975 yılı 1 Mayıs'ı dünya işçi sınıfı, tüm sosyalist, ilerici ve demokratik güçleri için bir çifte bayram olmuştur. Güneydoğu Asya halklarının 1930'larda yükselttikleri ulusal ve toplumsal kurtuluş bayrağı uzun, kanlı ve fakat onur verici yiğit savaşlar sonunda emperyalizmin ve gericiğin bir burcunu daha çalkıtmıştı.

1858 yılından itibaren Fransız emperyalistlerinin işgaline uğrayan Vietnam daha sonra, Japonya, 2. Dünya savaşından sonra tekrar Fransa ve nihayet ABD işgalcilerine karşı 100 yılı aşkın bir zaman bağımsızlığı için yılmadan savaştı.

Vietnam devriminin örgütçüsü ve öncü gücü olan Vietnam Emekçi Partisi 1930'da Ho Chi Minh tarafından kurulduğu gün, «Ulusal kurtuluşa götürecektir işçi sınıfının devrimidir» şiarıyla yola çıkıyor ve devrimin kaçınılmaz zaferini müjdeliyordu.

ABD emperyalizmi 1965'te Demokratik Vietnam Cumhuriyeti'ne saldırırken bunun ardından gelen dönem, Vietnam halkının bir kez daha destanlaşan şanlı savaş ve emperyalizmin Güneydoğu Asya'dan süpürülüp atılması dönemi olmuştur.

Bu zafer, aynı zamanda dünya emperyalist sisteminin tayin edici gücünü ve rolünü artık yitirdiğini, başta dünya sosyalist sistemi olmak üzere dünya işçi sınıfı hareketi ve ulusal kurtuluş savaşları bayrağının büyük bir onurla yükseldiğini gösteriyordu.

ABD emperyalizmi, bölgedeki etkinliğini sürdürmek için yürüttüğü bu savaşta en modern silahlarını kullandı. Kimi modern silahlar ilk kez bu kahraman halkın üzerinde denendi. Zehirli gazlar, napalm bombaları, topu katliamlar, kimyasal bombalar vb. emperyalizmi yenilgiden kurtaramadı.

Geçtiğimiz yıl 1 Mayıs'ında kesin zafer kazanıldı. Kukla hükümetin başkenti Saygon ulusal kurtuluş güçlerine ele geçirildi. Bu kentlin adı artık Ho Chi Minh idi. ABD emperyalizmiyle beraber işbirlikçileri son bir kez daha kasaları soyarak ülkeyi tam bir panik içinde terkettiler.

KURTULUŞTAN SONRA VIETNAM

Bağımsızlık mücadelesinin zafere ulaşmasından sonra, savaşın ve emperyalist sömürünün yıkıntıya uğrattığı ekonominin yeniden kurulması mücadelesi başladı.

Uzun savaş yıllarında Güney Vietnam ekonomisi bir savaş ekonomisi haline dönüşürdü ve ülke bütünüyle dışa bağımlı hale getirilmişti.

1974 yılında Güney Vietnam'ın ithalâtı 887 milyon dolardı. Bunun % 70'i gıda maddesi idi. İhraçat ise 75 milyon dolardı. Ve baş ürün dondurulmuş karides idi. Kentlerde oturan 7 milyon nüfusun 2 milyonu işsizdi.

Kurtuluştan sonra ordular dağılınca aileleriyle beraber işsiz ve muhtaç durumda olanların sayısı 5,6 milyon arttı. Bu arada işbirlikçilerin ülkeyi terkeden 105 milyar Vietnam Lirası'nı da beraberlerinde kaçırdıklarını, savaş sırasında işyerinin çoğunun 5 milyon hektarlık orman alanının yarısının tahrip edildiğini, 600 bin hektar ekilebilir toprağın terk edildiğini belirtmek gerekir.

Bu durumda ekonominin barış koşullarına göre yeniden düzenlenmesi, kuzey ve güney ekonomik kültürel ve siyasi birliğinin yeniden ve sağlam bir biçimde kurulması gerekiyordu. Tarım kaynaklarının en hızlı bir biçimde artırılması için köylü nüfusun büyük bir bölümünün yeniden toprağa yöneltilmesine başlandı.

Savaş yıllarında olduğu gibi ekonominin düzenlenmesinde de sosyalist dünya yardımlarını yoğunlaştırdı. 1975 yılının en önemli projesi, Demokratik Alman Cumhuriyeti'nin yardımıyla kurulan demir çelik tesisleri idi.

Devrim hükümeti'nin kararlı tutumu sonucu geçtiğimiz yıl haziran sonunda Ho Chi Minh'teki 384 işletme normal üretime geçti.

Devrimin zaferinden 1 yıl sonra Devrim Komitesi 2. başkanı Hieu şunları söylüyordu: «Devrimci iktidar sorunu çözülmüş durumdadır. Kıtığı ortadan kaldırma sözü tutulmuştur. Eski rejimin zenginlerinin hizmetindeki sağlık sisteminin yerine en küçük köye kadar uzanan bir sağlık bekesei kurulmuştur. ço-

ğunlukla paralı olan okullar parasız ve herkese açık hale getirilmiştir.»

Kurtuluştan sonra ekonomik sorunlar yanısıra siyasal sorunlarda yoğundu. Bunların başında Kuzey ve Güney'in birleştirilmesi ve yeni bir devletin kurulması geliyordu. 25 Nisan 1976 yılında yapılan seçimlerde tüm Vietnam'ı temsil etmek üzere kurulacak ulusal meclis için 243 Güney'den ve 249 Kuzey'den olmak üzere 492 milletvekili seçildi.

Ulusal meclis, Birleşik Ülke'nin adını, bayrağını, ulusal marşını ve başkentini saptayacak. Yeni anayasayı görüşecek ve onaylayacak. Ve savaş sonrasının ilk 5 yıllık planını kararlaştıracak.

Milletvekili seçimlerine 18 yaşın yukarısında tüm Vietnamlılar katıldı. Seçimler sırasında aynı zamanda aday olan Katolik bir din adamı şunları söylüyordu: «Devrimci hükümet'in dinsel özgürlüğe ilgili yasalarına uyulmaktadır. Ve gelecekte de uyulacağına inanıyorum. Kilise ile sosyalizmin toplumsal alanda işbirliği yapması mümkündür.»

Vietnam Emekçi Partisi yetkililerinden Tung ta şöyle dedi: «Seçimlerin rejimi tayin etmesini beklememek gerekir. Çünkü rejim hakkındaki karar mücadele sürecinde alınmıştır, 27 Nisan 1975'e kadar biz Amerikalılara, yarı proleter-yarı burjuva bir koalisyon kurulmasını önerdik. Bunu kabule yanaşmadılar. Fakat biz önerimizi 27 nisanın sonra tekrar etse idik kendimizi aptal yerine koymuş olurduk... bazıları bizdeki seçimlerin demokratik olmadığını söylüyorlar... ABD de bu yıl yüz milyon Amerikalı Cumhuriyetçi Parti ile Demokratik Parti'nin seçtikleri adaylar arasında bir seçim yapacaklar. Burjuvazi kendi sınıf çıkarlarını temsil eden bir adayın seçilmesine izin veriyor. Vietnam'da ise halk örgütleri kendi adaylarını seçiyorlar.»

Vietnam halkı, savaşta kahramanlığını yeni toplumun siyasi ve ekonomik sorunlarının çözümü içinde gösteriyor. Şimdiki mücadeleleri Güneydoğu Asya'da barışın ve sosyalizmin yeni bir kalesini oluşturmaktadır.